[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   18.12.2025 № 435/33

Об установлении величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в городском округе Красногорск Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2026 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законами Московской области от 12.12.2005 № 260/2005-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», от 22.12.2017 № 231/2017-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи,  и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить в 2026 году величину порогового значения доходов и стоимости имущества, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Красногорск Московской области, в размере:
1.1. Для одиноко проживающего гражданина – 27 957 руб. 13 коп.
1.2. Для каждого члена семьи, состоящей из двух и более человек - 13 978 руб. 56 коп.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Интернет портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/.

	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

Д.В. Волков ___________________

С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, главе, Регистр, Консультант Плюс, прокуратуру
image1.jpeg